

Tarnowskie Góry, 20 stycznia 2023 r.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach  
za II półrocze 2022 r.

W dniu 15 lipca 2022 r. Komisja Rewizyjna przygotowała sprawozdanie z pracy w I półroczu 2022 r. i przygotowała plan pracy na II półrocze 2022.

W dniu 22 sierpnia 2022 r. Komisja analizowała wykonywanie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach zadań w zakresie pomocy rzeczowej – temat przesunięty na drugie półrocze w związku z zaangażowaniem MOPS w zadania bieżące w związku z pomocą udzielaną uchodźcom z Ukrainy w pierwszej połowie 2022 r. Dyrektor MOPS przedstawiła szczegółowo rodzaje pomocy, oraz dane liczbowe dotyczące poszczególnych jej rodzajów. Członkowie Komisji pozytywnie ocenili sprawozdanie, nie dopatrując się nieścisłości uzasadniających pogłębioną kontrolę.

W dniu 30 września 2022 r. Komisja analizowała wykonywanie przez Gminę zadań w zakresie edukacji szkolnej dzieci – uchodźców. Sprawozdanie Dyrektora ZOPO i Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia przedstawiło obraz działań gminy w tym przedmiocie. Członkowie Komisji zapoznali się ze szczegółowymi danymi dotyczącymi ilości dzieci ukraińskich korzystających z usług miejskiego systemu edukacji. Członkowie Komisji bardzo wysoko ocenili działania UM, ZOPO i poszczególnych placówek w tym przedmiocie, doceniając elastyczność i szybkość podejmowanych działań.

W dniu 18 października 2022 r. Komisja analizowała Pismo do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach zarejestrowane pod numerem (BRM.0012.1.10.2022). Na posiedzeniu podjęto decyzję o skierowaniu do Rady Miejskiej wniosku o wyznaczenie kontroli problemów poruszonych w piśmie – jako kontroli poza planem pracy. Rada Miejska uchwałą nr LV/574/2022 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach kontroli nieobjętej planem pracy na II półrocze 2022 r. zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w ww. zakresie.

Sprawozdanie z ww. kontroli znajduje się w odrębnym dokumencie.

W dniu 22 listopada 2022 r. Komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2023 rok, oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta, udzielając dla obu projektów opinii pozytywnej.

W dniu 25 listopada 2022 r. Komisja zajęła się analizą pracy Wydziału Ochrony Środowiska w zakresie ochrony zieleni miejskiej. Obecni na posiedzeniu pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska przedstawili aktualne zagadnienia i problemy wiążące się z tematem, tym w szczególności procedurę podejmowania decyzji o wycince drzew i najczęstsze przyczyny dokonywania tych działań. Komisja nie dopatrzyła się zagadnień wymagających przeprowadzenia kontroli nieobjętej planem.

W dniu 29 grudnia 2022 r. Komisja przeprowadziła posiedzenie wyjazdowe – w którym analizowała sytuację finansową Tarnogórskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sp. z o.o, (wcześniej Agencji Inicjatyw Gospodarczych S.A.). Po zapoznaniu się z przedstawionymi danymi Komisja stwierdziła, że spółka jest w dobrej kondycji finansowej. Warto odnotowania są znaczne wzrosty przychodów ze sprzedaży biletów w 2022 r. po zniesieniu restrykcji epidemicznych.

Wobec przeprowadzenia kontroli nieobjętej planem pracy Komisja Rewizyjna nie przeprowadziła kontroli wybranej inwestycji zakończonej w 2022 r. w Miejskim Zarządzie Ulic i Mostów – planując jej przeprowadzenie na I półrocze 2023 r.



Tadeusz Stasiak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach